
Posudek 
MUDr.  Roman Cibulka  nastoupil na Ústav klinické biochemie a hematologie 

(ÚKBH) LF UK a FN v Plzni v říjnu 2003 jako postgraduální student v prezenční formě 
studia - obor biochemie a patobiochemie. 

Jeho úkolem bylo studovat vliv suplementace karnitinem na některé metabolické 
ukazatele u dialyzovaných nemocných; studie byla podpořena grantem IGA MZ ČR. 

Dr. Cibulka se významně podílel jak na klinické části studie, tak na zpracování vzorků 
v laboratoři i na interpretaci výsledků. Významná je jeho účast na modifikaci  stanovení 
karnitinu pro analyzátor Olympus AU 400. Při interpretaci výsledků studie prokázal 
schopnost pracovat s literaturou i dobré znalosti biochemie. 

Výsledkem jeho práce je pět publikací v časopisech s „impact faktorem",  z toho ve 
třech případech je prvým autorem. Rovněž další publikační činnost a prezentace výsledků na 
českých i mezinárodních sjezdech a kongresech svědčí nejen o aktuálnosti studovaného 
problému, ale i o aktivním přístupu dr. Cibulky. Během čtyř let studie obdržel dva cestovní 
granty ČSKB a byl spoluřešitelem grantu GAUK i několika studií v rámci výzkumného 
záměru LF UK v Plzni. 

Dr. Cibulka se v rámci částečného úvazku ve FN Plzeň zapojil i do zdravotnické práce 
na ÚKBH včetně účasti na pohotovostních službách a připravuje se k získání specializace 
v oboru klinické biochemie. 

Jako školitel a zároveň i vedoucí pracoviště mohu zodpovědně prohlásit, že 
dr.  Cibulka  má všechny předpoklady  úspěšně  obhájit předloženou  disertační  práci a plně  se 
zapojit do  práce ústavu; po ukončení studia se počítá s jeho plným úvazkem v rámci FN 
v Plzni. 

/ 
V Plzni dne 25. 6. 2007 

Prof.  MUDr. Jaroslav k, DrSc. 
školitel 
vedoucí ÚKBH LF UK a FN v Plzni 


